

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE

Assunto: Aceitação ao Ofício nº 007/2023

Ref.: Aceitação para Adesão à Ata de Registro de Preços N° 12.002/2023, 12.004/2023, 12.006/2023 e 12.008/2023, referente ao Pregão Eletrônico nº 073/2022 – PE-SRP.

À empresa **Ícone Distribuidora Ltda**, localizada na Rua Guerra Junqueiro, nº 1058 A, Bairro Serrinha, Fortaleza - CE, CEP: 60.741-300, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob nº 36.203.327 / 0001 - 08, por seu representante legal o Sr. Emerson dos Santos Barros, portador da Carteira de Identidade nº 2000010519921 SSP / CE e CPF nº 002.500.613 - 41, vem respeitosamente através desta, com base no processo em epígrafe, manifestar expressamente a aceitação de carona por meio da Ata acima, para fornecer a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE / CE** os itens abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
1.1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO 1 KG – PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 271 DE 22/09/05 – ANVISA), ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERISTICA E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. PO BRANCO FINO DE FACIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: SACOS PLASTICO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG. O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	8.000	FORPAN	R\$ 5,29	R\$ 42.320,00
1.2	ALHO AMASSADO SEM SAL – EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES DA ANVISA/MS. EMBALAGEM PRIMARIA: POTE DE PVC LEITOSO ATOXICO CONTENDO 410 A 450 G DO PRODUTO.	UND	1.500	MARAJOA RA	R\$ 13,20	R\$ 19.800,00

1.3	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 LONGO FINO 1 KG – EMBALAGEM NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA. O PRODUTO DEVERA ESTAR DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 216, DE 15 DE SETEMBRO DE 2004 (ANVISA). DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS. EMBALGEM PRIMARIA DE 1 KG EM FARDO DE 30 KG, QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERA APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	KG	PANELAÇO	12.500	R\$ 5,50	R\$ 68.750,00
1.4	COLORIFICO 100 G – PRODUTO OBTIDO A PARTIR DE ARROZ TRITURADO, OLEO VEGETAL E CORANTE NATURAL DE URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, (RDC N° 276 DE 22/09/05 – ANVISA). PRODUTO COM ASPECTO DE PO FINO, COR ALARANJADA, ODOR E SABOR PROPRIO. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359, RDC N° 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI N° 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 100 G DO PRODUTO.	PCT	PANELAÇO	10.000	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00
1.5	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA T-1 1 KG – PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAIZES DE MANDIOCA PREVIAMENTE DESCASCADA, LAVADA E ISENTAS DO RADICAL CIANETO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 263 DE 22/09/05 ANVISA/MS). ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC N° 360/359 DE 23/12/03, RDC N° 259 DE 20/09/02, RDC N° 23 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI N° 10674/03) EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 1 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: SACO PLASTICO TIPO FARDO CONTENDO 30 KG.	PCT	GOSTOZZO	3.200	R\$ 5,99	R\$ 19.168,00

1.6	FEIJAO CARIOCA 1 KG - GRUPO ANÃO CLASSE: CORES. TIPO 1. O PRODUTO DEVE SEGUIR AS EXIGENCIAS DA LEI FEDERAL Nº 9972/00 DECRETO Nº 6268 DE 22/11/07 QUE INSTITUI A CLASSIFICAÇÃO DE PRODUTOS VEGETAIS. DEVERA SER ENTREGUE CERTIFICADO DE CLASSIFICAÇÃO VEGETAL REALIZADO POR ÓRGÃO CREDENCIADO AO MAPA. PRODUTO DEVE SER ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE – MAXIMO DE 15% - ISENTO DE PARASITAS E FUNGOS, COLORAÇÃO CARACTERISTICA DA ESPECIE E LIVRE DE FRAGMENTOS ESTRANHOS. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC Nº 123 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO DE POLIETILENO ATOXICO CONTENDO 01 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM SECUNDARIA: SACO PLASTICO TIPO FARDO 30 KG.	KG	GOSTOZZO	2.000	R\$ 10,50	R\$ 21.000,00
1.7	FLOCAO DE MILHO – FLOCAO DE MILHO, 1005 NATURAL , SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBAALGEM EM SACOS PLASTICOS DE 400 A 450 G, NÃO FURADAS, ESTUFADAS, INVIOADOS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSAS NA EMBALAGEM, BEM COMO O NUMERO DE LOTE, VALIDADE DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	BROTINHOS	12.000	R\$ 2,49	R\$ 29.880,00
1.8	OLEO DE SOJA REFINADO 900 ML – PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC Nº 270 E 22/09/05 – ANVISA). ASPECTO LIMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS. COR E ODOR CARACTERISTICOS. PRODUZIDO A PARTIR DE SOJA TRANSGENICA. SEM COLESTEROL E FONTE DE VITAMINA E, COMO TODO OLEO VEGETAL. ROTULAGEM OBRIGATORIA (DE ACORDO COM A RDC Nº 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº 259 DE 20/09/02, RDC 123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº 10674/03). EMBALAGEM PRIMARIA: DE GARRAFA PLASTICA TIPO PET ATOXICA CONTENDO 900 ML DO PRODUTO. DATA DE VENCIMENTO, FABRICAÇÃO E LOTE EXPRESSOS NA EMBALAGEM. EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PPAPELÇÃO CONTENDO 20 UNIDADES.	PCT	SOYA	2.500	R\$ 15,90	R\$ 39.750,00

1.9	SAL REFINADO IODADO 1 KG – SAL REFINADO, IODADO, EMBALAGEM PRIMARIA PLASTICA DE 1.000 G, NÃO FURADA, LIVRE DE INSETOS, UMIDADE, MICROORGANISMOS OU OUTRAS IMPUREZAS QUE VENHAM A COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAUDE HUMANA, FARDO DE 30 KG. O PRODUTO DEVE SEGUIR A LEGISLAÇÃO VIGENTE (RDC N° 23, DE 22 DE ABRIL DE 2013). DATA DE VALIDADE EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MINIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	KG	MASTER	2.000	R\$ 1,02	R\$ 2.040,00
1.10	TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA – TEMPERO COMPLETO SEM PIMENTA. EMBALAGEM ALUMINIZADA PRIMARIA DE 310 G A 350 G. INGREDIENTES: SAL CEBOLA, ALHO, AMIDO, COENTRO, OREGANO, SALSA E COMINHO. DATA DE VALIDADE E LOTES EXPRESSOS NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MINIMO 805 DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	UND	MARANJOA RA	3.200	R\$ 5,50	R\$ 17.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 272.808,00	

Conforme relação, concordamos em fornecer de os materiais para suprir as necessidades da **PREFEITURA MUNICIPAL DE BEBERIBE/CE**, de acordo com o que está exposto em **Ofício N° 007/2023**.

Atenciosamente.

Fortaleza, 03 de fevereiro de 2023.

EMERSON
 DOS SANTOS
 BARROS:002
 50061341

Assinado de forma digital por EMERSON DOS SANTOS BARROS:00250061341
 1
 Dados: 2023.02.03 16:11:27 -03'00'